Gentium mirabiles figurae. Cap. i.

T de uniuersitate quidem generis humani magna ex parte in relatiōe gentium diximus. Neq;
 enī ritus moresq; nunc tractamus. Innumeri sunt totidem pene quod sunt hominum cœtus:
 Quaedam tamen non omittenda duco: maximeq; longius a mari degentium. In quibus prodi-
 giosa aliqua & incredibilia multis usum in haud dubito. Quis enim athiopas anteq̄ cerneret credidit:
 aut cui non miraculo est cum primum in noticiam uenit: Quam multa fieri non posse priusq̄ sunt facta
 iudicantur. Naturæ uero res: uis atq; maiestas in oibus momētis fide caret: si quis modo partes eius ac
 non totā cōplectatur aīo. Ne pauones aut tigrū pātherarūq; maculas & tot aialū picturas cōmemorē
 parū dictū: sed imensum aestimatione: tot gentium sermones tot lingua: tanta loquendi uarietas: ut
 externus alieno pene non sit hoīs uice. Iam in facie uultuq; nostro cum sint. x. aut paulo plura membra
 nullas duas in tot milibus hominū indiscretas effigies existere. Quod ars nulla in paucis numero pra-
 flet affectando: Nec tamen ego in plerisq; eorum obstringam fidē meā: potiusq; ad auctores relegabo:
 qui de dubiis rogentur omnibus. Modo ne sit fastidio graecos sequi tanto maiore corū diligentia uel cu-
 ra uetustiore.

Handwritten notes in the left margin:
 In simili ante
 quædam in dicitur
 In simili ante
 quædam in dicitur
 In simili ante
 quædam in dicitur
 In simili ante
 quædam in dicitur
 In simili ante
 quædam in dicitur

ra uetustiore.

De scythis & aliarum diuersitate gentium. Cap. ii.

Sic scytharū genera & quidem plura: quæ corporibus humanis uescerentur indicauimus. Id ipsum incredibile fortasse ni cogitemus in medio orbe terrarum ac sicilia & italia fuisse gentes huius monstri cyclopas & lestrigonas: & nuperrime trāsalpes hoīem imolari gentiū earū more solitum: quod paulo a mādendo abest. Sed & iuxta eos qui sunt ad septētrionem uerū haud procul ab ipso aquilonis exortu specuq; eius dicto: quem locū gesglitron appellant p̄duntur arimaspi: quos diximus uno oculo in fronte media insignes: quibus assidue bellum esse circa metalla cū gryphis ferarum uolucris genere quale uulgo traditur. eruent ex cuniculis aurū mira cupiditate & feris custodientibus & arimaspi rapientibus. multi sed maxime illustres. Herodotus & Aristæas Proconēsius scribunt. super alios aut anthropophagos scythas in quadā cōuale magna mai mōis regio est: quæ uocatur abarimōr in qua siluestres uiuunt homines aueris post crura plantis extimæ uelocitatis: passim cum feris uagantes. Hos in alio non spirare celo: ideoq; ad finitimos reges non pertrahi. Neq; ad alexādrum magnum pertractos Beton itinerum eius mensor prodidit. Priores anthropophagos quos ad septētrionē esse diximus. x. dieꝝ itinere supra borysthenē annē ossibus humanorū capitū bibere. Cutibusq; cū capillo pro balcebibus ante pectora uti Iligonus Nicēnsis. Idem in albania gigni quosdam glauca oculorum acie pueritia statim canos: qui noctū plusq; interdiu cernāt. Idem itinere dieꝝ. x. supra borysthenē sauromata tertio die cibum capere semper. Crates pergamenus in hellepontum circa parium genus hominum fopitēt tradit: quos ophiogenes uocat: serpentum ictus contractu leuare solito: & manu imposta uenena extrahere corpori. Varro etiā nunc esse paucos ibi: quorum saluæ contra ictus serpentum medean tur. Similis & in africa gens psyllorum fuit ut Agatharchides scribit a Psyllo rege dicta cuius sepulchrū in parte syrtium maiorum est. Horum corpori ingenitum fuit uirus exitiale serpentibus: ex cuius odore sopitēt eas. Mos uero liberos genitos protinus obuciendi saculissimis earum. Eorū genere pudicitiam cōiugum experendi non profugientibus adulterino sanguine natos serpentibus. Hæc gens ipsa quidem prope interemptione sublata est a nasamonibus: qui nunc tenent has sedes. Genus tamen hominum ex eis qui profugerant: aut cum pugnatum est abfuerant: hodieq; remanet in paucis. Simile & in italia marsoꝝ gente durat: quos a Cyrces filios ortos ferūt: & ideo inesse iis uim naturalē eā. Et tamen oibus hoibus contra serpentes